

فوتبال

مورد عجیب پرسپولیس

ناشناخته‌ای روی نیمکت

هم استقلال او را می‌خواست و هم پرسپولیس؛ جوانی به نام آریا بزرگر که گفته می‌شد قرار است یک سردار و ظارمی جدید برای تیم ملی باشد. بعد از کشمکش‌های زیاد، بر نهایت پرسپولیس او را جذب کرد تا به‌نوعی برنده این نبرد نقل‌وانتقالاتی شود. آریا بزرگر اما گویا بازنده این انتقال بود و به نظر نمی‌رسد که این روزها از انتخابش خوشحال باشد. مشخص نیست حضور او در استقلال یا هر تیم دیگر به کجا ختم می‌شد و آیا شرایط بهتری برای او فراهم می‌کرد یا نه؟ چیزی که مشخص است، این است که او در هر تیم دیگری شاید فرصت بازی پیدا می‌کرد؛ فرصتی برای اینکه نشان دهد چند مرده حلاج است و توصیفات اغراق‌آمیز درباره او مثل تولد یک سردار جدید صحت داشته یا ناشی از احساسات زودگذر بوده است؟ این فرصت اما در پرسپولیس به او نرسیده است. کابریل کالدرون و یحیی تا امروز یک دقیقه هم به این بازیکن فرصت نداده‌اند تا حتی برای تلف‌کردن وقت به میدان بیاید. این در حالی است که یحیی در این روزها بارها و بارها آرمان رضانی را به‌عنوان یک تعویض سوخته به میدان آورده و هیچ نتیجه‌ای از این تعویض نگرفته است. آریا بزرگر اما همچنان حتی در میان گزینه‌های او برای تعویض قرار ندارد؛ بازیکنی که مانند یک علامت‌سؤال بزرگ روی نیمکت پرسپولیس نشسته است. دو سال است بعد از درخشش او در تیم‌های ملی پایه، کسی هیچ بازی‌ای از او ندیده تا بداند این بازیکن در چه سطح کیفی و فنی‌ای قرار دارد. آیا واقعا بازیکنی با پتانسیلی مثل ظارمی، علیپور و عبدی است یا قرار است نامش به سیاهه بازیکنانی مانند محمدامین اسدی و رضا کرمل‌چجب که اثری از آنها نیست، اضافه شود. «میدان‌دادن به جوانان»؛ این جمله اسم رمز مربیانی بوده که در چند فصل اخیر به بحرانی گیر کرده و با استفاده از این رمز توانستند خود را از بحران خارج کنند. استقلال در زمان منصوریان، پرسپولیس در زمان برانکو و تیم‌هایی مانند تراکتور و فولاد که با محرومیت‌های مختلف مواجه شدند، با میدان‌دادن به بازیکنان جوان توانستند بحران خود را به‌خوبی پشت سر بگذارند. بر اساس این تجربیات بود که یحیی‌رحمی می‌شد یحیی گل‌محمدی هم از همین روال برای خروج از بحران خط حمله از آریا بزرگر استفاده کند. یحیی اما گویا علاقه‌ای به رمزگشایی ندارد و ترجیح می‌دهد با آزمون‌آزموده‌ها به نتیجه برسد.

نگاهی به جدول گل‌زنان لیگ دود از کنده بلند می‌شود

در جدول برترین گل‌زنان لیگ، دود از کنده بلند می‌شود. بهترین گل‌زنان لیگ از بازیکنانی هستند که سن‌وسالی از آنها گذشته و خبری از بازیکنان جوان نیست. در صدر جدول گل‌زنان لیگ، گادوین منشا و سجاد شهباززاده تکیه زده‌اند؛ دو بازیکنی که به نظر می‌رسد درحال حاضر روزهای بهتری از زمان جوانی‌شان سپری می‌کنند. بالا رفتن سن روی کیفیت و عملکرد آنها تأثیر عکس گذاشته است. شهباززاده در این فصل تا اینجا ی کار ۱۰ گل به ثمر رسانده و با درخشش خود، کی‌روش استنلی و دیگر مهاجمان این تیم را زیر سایه قرار داده است. او رزنده بیش از نیمی از گل‌های سپاهان صدرنشین است. گادوین منشا هم به لطف حضور در تیم امیرقلعه‌نویی توانسته فعلا رقابت نزدیکی با شهباززاده داشته باشد. او به خاطر گل‌زندن در این هفته مقابل تراکتور یک کام از رقیبش عقب افتاد، اما همچنان گزینه اصلی تصاحب کفش طلای این فصل لیگ است. شهرخوردو هم تیمی است که یا نمی‌برد یا با گل‌های قاسمی‌نژاد برنده می‌شود؛ مهاجم ۳۴ساله‌ای که فصل گذشته در همین تیم درخشید و برخلاف پسرعموش در مشهد ماند تا عصای دست رحمتی در این فصل باشد. بهترین فصل عباس‌زاده؛ محمد عباس‌زاده، بازیکنی که در نساجی به یک نیمکت‌نشین تبدیل شده بود، حالا امید اصلی تبریزی‌ها برای رسیدن به گل است و آمدن تا منجی تراکتور در این فصل باشد و آنها را در مسیر قهرمانی هدایت کند. تک‌تیرانداز آبدانی‌ها هم طالب رینکانی است؛ کاپیتانی با گل‌های سه‌امتیازی که توانسته صنعت نفت را به بهترین عملکردش در لیگ برتر در چند سال اخیر برساند و این تیم یکی از بالاترین‌ها باشد. زردپوشان ۱۳ امتیاز خود را مدیون کاپیتانشان هستند و این یعنی بیش از نیمی از امتیازاتشان. حامد پاکدل هم گلزن آلومینیوم و برگ برنده رسول خطیبی در لیگ برتر است؛ بازیکنی که در مرز ۳۰سالگی قرار دارد و به‌زودی به جمع ۳۰ساله‌های لیگ می‌پیوندد؛ گلزن مورد علاقه خطیبی که او را در اکثر تیم‌هایش همراهی می‌کند و این فصل هم توانسته کمک بزرگی برای این تیم تازه به لیگ برتر صعود کرده باشد.

استارت قانلی؛ مهدی قانلی از معدود جوانانی است که در جدول گل‌زنان حضور دارد و البته او هم با چهار گل زده کار سختی تا رسیدن به بالای جدول و رقیبان باتجربه‌اش دارد؛ بازیکنی که گل‌زندن او در هفته‌های ابتدایی باعث شده از کورس رقابت آقای گلی عقب بیفتد و مشخص نیست که می‌تواند این عقب‌افتادگی را جبران کند یا نه.

استقلال در گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا

قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ از ساعت ۱۲ روز گذشته به وقت تهران در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور مالزی و به‌صورت آنلاین برگزار شد تا تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها حرفیان خود را بشناسند. سه تیم پرسپولیس، تراکتور و استقلال از ایران سهمیه حضور مستقیم در این رقابت‌ها را کسب کرده‌اند و فولاد خوزستان هم این شانسان را دارد که با برتری مقابل العین امارات به مرحله گروهی صعود کند. لیگ قهرمانان آسیا این فصل برای اولین بار با حضور ۴۰ تیم در ۱۰ گروه برگزار خواهد شد. از هر گروه تیم‌های اول به یک هشتمت نهایی صعود می‌کنند و در هر منطقه هم سه تیم دومی که بیشترین امتیاز را کسب کرده باشند، خود را به یک هشتمت نهایی می‌رسانند. بازی‌های منطقه غرب از روز ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ تا ۱۰ اردیبهشت‌ماه به‌صورت متمرکز برگزار می‌شود. تیم‌هایی که به مرحله یک‌هشتمت نهایی صعود کنند، در نیمه سوم شهریورماه به مصاف رقبای خود می‌روند.

تراکتور بار قریای فصل قبل پرسپولیس هم گروه شد

سرخپوشان تبریزی که با قهرمانی در جام حذفی به لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده‌اند، با دو حریف فصل گذشته پرسپولیس هم‌گروه شده‌اند. تراکتوری‌ها در گروه (B) این رقابت‌ها با تیم‌های الشارجه امارات، باختاکور ازبکستان و برنده بازی دو تیم الوحده عربستان و نیروی هوایی عراق هم‌گروه شده‌اند. الشارجه و باختاکور که مقابل تراکتور در این فصل قرار می‌گیرند، فصل گذشته حریفان پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا بوده‌اند. شاگردان یحیی گل‌محمدی مقابل الشارجه در مرحله گروهی یک برد و یک تساوی کسب کردند و باختاکور را در یک چهارم نهایی شکست دادند.

علی کریمی به استقلال رسید

استقلالی‌ها بعد از کنار گذاشته‌شدن نماینده ترکمنستان، مجوز حضور مستقیم در لیگ قهرمانان آسیا را کسب کردند. شاگردان محمود فکری در گروه مرگ این رقابت‌ها قرار گرفته‌اند. در گروه (C) این رقابت‌ها علاوه بر استقلال، تیم‌های الدحیل قطر، الاهلی عربستان و الشرطه عراق قرار گرفته‌اند. هم‌گروهی استقلال با الدحیل، تقابل علی کریمی هافبک فصل گذشته این تیم مقابل آبی‌پوشان پایتخت هم هست. شاگردان محمود فکری کار سختی برای صعود از این گروه و حضور در مرحله یک هشتمت نهایی لیگ قهرمانان آسیا دارند.

گروه نه چندان سخت پرسپولیس‌ها

پرسپولیس نایب‌قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا، در گروه نه‌چندان سختی قرار گرفته است. در گروه (E) این رقابت‌ها علاوه بر

چرا ایرانی‌ها میزبان نمی‌شوند؟



عکس: باشگاه خبرنگاران جوان

عربستانی‌ای در گروه خود نمی‌بیند و با توجه به حضور ایران قطر و کوای هند در این گروه، شانسان بیشتری نسبت به سایر نمایندگان ایران برای میزبانی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا دارد. تیم چهارم گروه سرخپوشان پایتخت در جدال دو تیم الوحده امارات و الزورای عراق مشخص می‌شود. از آنجا که نمایان هیچ تیم عربستانی‌ای در مرحله گروهی به پرسپولیس نمی‌خورد، پس این تیم، با توجه به ثباتی که در لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های اخیر داشته و همچنین حضورش در سید یک رقابت‌های این دوره، روی کاغذ شانسان برای میزبانی دارد.

از رویای میزبانی تا واقعیت؟

روی کاغذ شانسان داشتن با اینکه این تیم در عالم واقع میزبان مرحله گروهی شود، زمین تا آسمان متفاوت است. البته نه اینکه برای این بازی‌ها که قرار است به‌صورت تک‌بازی باشد، پرسپولیس مشکلی داشته باشد ولی با توجه به اتفاقات سیاسی رخ داده، بعید به نظر می‌رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا علاقه‌ای داشته باشد این میزبانی را به تیمی از ایران دهد. اگر قرار باشد چهار دلیل برای ندادن میزبانی به ایران و پرسپولیس ذکر شود، می‌توان به چهار مسئله امنیت، ساقط‌شدن هوایی‌های اوکراینی، کرونا و سیستم VAR(کمک‌داور ویدیویی) اشاره کرد. مسئله امنیت همان بهانه‌جویی‌های کشورهای عربی است که بعد از بالا رفتن از دیوار سفارت عربستان شکل گرفت. چند

کشور عربی به‌ویژه امارات، به تاسی از عربستانی‌ها از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست داشتند تا بازی نمایندگانشان با تیم‌های ایرانی در کشوری دیگر برگزار شود. اگرچه AFC با این پیشنهاد مخالفت کرد ولی با توجه به نفوذ اعراب در تشکیلات AFC همچنان حرف آنها به کرسی می‌نشیند و میزبانی به تیم‌های ایرانی نمی‌رسد. اگرچه AFC فقط رای به برگزاری بازی نمایندگان ایران و عربستان در کشور ثالث داد ولی سال گذشته و پیش از برگزاری مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، اتفاق جدیدی رخ داد که داستان میزبانی را پیچیده‌تر کرد. ماجرا مربوط به ساقط‌کردن هوایی‌های اوکراینی در آسمان ایران است که بعد از آن، AFC در تصمیمی تازه، به این نتیجه رسید که میزبانی را از ایران، فارغ از اینکه رقیب عربستانی باشد یا خیر بگیرد؛ این موضوع اگرچه واکنش تندی از سوی ایرانی‌ها داشت ولی در نهایت و برخلاف ادعای مسئولان وقت فدراسیون فوتبال و نماینده باشگاه‌ها، کلاه‌کنشادی پیشهاد داد که ابتدا بازی‌های مرحله رفت به میزبانی رقیب برگزار شود و بعد، در صورت تأیید امنیت در ایران، میزبانی بازی‌های برگشت به تیم‌های ایرانی سپرده شود. اگرچه مسئولان ایرانی این مورد را یک برد برای خودشان توصیف کردند ولی با شیوع ویروس کرونا و با وجود برگزاری چند دیدار از مرحله رفت گروهی، بازی‌ها به‌صورت متمرکز در قطر برگزار شد و علنا بحث میزبانی ایرانی از بین رفت. حالا پرسپولیسی‌ها هنوز نمی‌دانند مسئولان آن داستان را فراموش کرده‌اند یا نه، چون اگر AFC بر سر موضع قبلی‌اش باشد در نتیجه پرسپولیس رسماً شانسان نخواهد داشت. دو مورد دیگر اما موضوعاتی قابل‌حل ولی دشوار هستند. اولی مربوط به شیوع ویروس کرونا در ایران است. اگر چه میزان مرگ‌ومیر کاهش یافته ولی نرخ ابتلا در ایران بسیار بالاست و می‌تواند تأثیر زیادی روی دادن میزبانی داشته باشد. شاید بشود با دادن تضمین‌های لازم این نگرانی را برطرف کرد. مورد آخر هم نیاز به هزینه دارد که بعید است باشگاه‌های در ایران از پس تأمینش برآید. درواقع اگر AFC پایش را در یک کفش کند که از همین مرحله شانسی برای میزبانی ندارد؛ چون اصولاً این سیستم هنوز در ورزشگاه‌های ایران پیاده نشده است. فارغ از این موارد اما به نظر می‌رسد همچنان اختلافات سیاسی و دیپلماتیک است که شانسان میزبانی تیم‌های ایرانی در مرحله گروهی را زیر سؤال می‌برد و آن را نزدیک به صفر می‌کند.

**خبر**

**«شیخ دیاباته» دوباره مصدوم شد**

در تمرین دیروز (چهارشنبه) استقلال، شیخ دیاباته دچار مصدومیت شد تا حضورش در بازی مقابل نفت مسجدسلیمان در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد. مهاجم اهل مالی آبی‌پوشان که چند هفته‌ای است از بند مصدومیت رهایی یافته و در ترکیب ثابت این تیم به میدان می‌رود، از ناحیه پای راست دچار مصدومیت شد. او برای انجام معاینات دقیق‌تر راهی بیمارستان شد تا از پای مصدومش آم‌آر آبی بگیرد. در صورتی که آسیب‌دیدگی او جدی نباشد، در سفر به مسجدسلیمان استقلال را همراهی خواهد کرد. تیم فوتبال استقلال روز جمعه در هفته سیزدهم لیگ برتر باشگاه‌های ایران به مصاف نفت مسجد سلیمان خواهد رفت. استقلال با کسب ۲۲ امتیاز در جایگاه نخست جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد. محمدحسین مرادمند به دلیل مصدومیت نمی‌تواند آبی‌پوشان را در هفته سیزدهم لیگ برتر همراهی کند.

**یحیی گل محمدی: بازی آسان در آسیا نداریم**

به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، یحیی گل‌محمدی درباره قرعه‌کشی فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا گفت: فوتبال آسیا در سال‌های اخیر پیشرفت زیادی داشته و سطح همه تیم‌ها به هم نزدیک شده است. نمی‌توان هیچ گروهی را خیلی سخت یا خیلی آسان دانست. باید با قدرت در تمام بازی‌ها حاضر شویم و با توجه به نوع برگزاری مسابقات که مرحله گروهی به صورت متمرکز و در بازمانی کوتاه انجام می‌شود، کار سختی در پیش داریم. هرچند ما در دوره گذشته مسابقات که با همین شرایط برگزار شد تجربه خوبی کسب کردیم و توانستیم قهرمان منطقه غرب شویم.

**برنامه**

**پنجشنبه ۹ بهمن**  
تاتهام – لیورپول ۲۳:۳۰  
ناپولی – لاس‌پتزیا ۲۳:۳۰

**جمعه ۱۰ بهمن**  
سایپا – گل‌گهر ۱۵:۰۰  
نفت م. سلیمان – استقلال ۱۵:۰۰  
نساجی مازندران – ذوب‌آهن ۱۵:۰۰

**گزارش عملکرد دی ماه ۱۳۹۹**

**هفته اول**

**توزیع سبد کالای زمستانه میان مددجویان**

**توزیع گسترده ی غذای گرم میان مددجویان**

**توزیع و اهدای شیر خشک میان مددجویان**

**اهدای چندین قلم اساسی جهیزیه**

**برگزاری جلسات مشاوره بالینی فردی برای مادران مددجو**

**اهدای ست کالسه به خانواده‌ی تحت پوشش**

**هفته دوم**

**اهدای لوازم گرمایشی به خانواده‌های تحت پوشش**

**اهدای عینک طبی به کودکان تحت پوشش**

**توزیع گسترده ی غذای گرم میان مددجویان**

**توزیع مواد غذایی پروتئینی میان مددجویان**

**بازدید دوره ای از مناطق محروم ایرانشهر و بررسی وضعیت مددجویان**

**هفته سوم**

**بازدید و رسیدگی دوره ای از منزل مددجویان تهران**

**تکریم کودکان در پوشش #آرزوکن**

**اهدای گسترده ی لباس گرم به مددجویان تحت پوشش**

**توزیع مواد غذایی میان مددجویان تحت پوشش**

**هفته چهارم**

**توزیع فاز دوم بخاری \_ پوشش "صد خانه‌ی گرم تا یلدا**

**اهدای اجاق گاز پنج شعله و اقلام اساسی زندگی به خانواده تحت پوشش**

**برگزاری کارگاه بازی‌درمانی برای کودکان تحت پوشش**

**توزیع آش و غذای گرم نذری به مناسبت ایام فاطمیه**

**نیکوکاران شریف**  
حامی زنان و کودکان بدسرپرست

شماره کارت: ۷۸۱۴ ۲۴۳۶ ۳۳۷۹ ۶۱۰۴  
حساب‌مالت: ۷۷ ۷۷ ۵۰ ۵۰  
به نام موسسه خیریه نیکوکاران شریف

عضو ویژه شورای اجتماعی اقتصادی سازمان ملل  
عضو هیئت مدیره شورای سازمان ملل  
عضو هیئت مدیره شورای سازمان ملل متحد

WE SUPPORT  
GLOBAL COMICY

گروه A: الهلال عربستان، شهاب الاهلی امارات، استقلال تاجیکستان، پلی‌آف یک (AGMK ازبکستان-الغرافه قطر)  
گروه B: الشارجه امارات، تراکتور ایران، باختاکور ازبکستان، پلی‌آف ۲ (نیروی هوایی عراق-الوحده عربستان)  
گروه C: الدحیل قطر، الاهلی عربستان، استقلال ایران، الشرطه عراق  
گروه D: السد قطر، النصر عربستان، الوحده اردن، پلی‌آف ۳ (فولاد ایران-العین امارات)  
گروه E: پرسپولیس ایران، البریان قطر، گوا هند، پلی‌آف ۴ (الزورای عراق-الوحده امارات)  
گروه F: تیم‌های حاضر در شرق آسیا هم حریفان خود را شناختند. گروه‌بندی این منطقه به شرح زیر است:  
گروه F: بسی جی یونایتد تایلند، اولسان هیوندای کره جنوبی، ویتل ویتنام، برنده پلی‌آف یک شرق (اف سسی بیجینگ – برنده دیدار برزیلین رور استرالیا – کایا اف سی ایلولیلو فیلیپین)  
گروه G: جیانگ سوی چین، ناگویا گرامپوس ژاپن، جوهور دارالتعظیم مالزی و برنده پلی‌آف ۳ شرق (پوهانگ استیلرز کره جنوبی – راتجابوری تایلند)  
گروه H: جونبوسک موتورز کره جنوبی، کامبا اوزاکای ژاپن، تامپینس روروز سنگاپور و اف سیدنی استرالیا  
گروه I: کاوازاکی فرونتال ژاپن، کونگوز اورگرانده چین، یونایتد سیتی فیلیپین و برنده پلی‌آف ۴ شرق (دانه‌جوی کره جنوبی – چیانگ رای یونایتد تایلند)  
گروه J: شاندونگ لیونگ چین، پورت اف سسی تایلند، کیتچی هنگ‌کنگ و برنده پلی‌آف ۲ شرق (سرزو اوزاکای ژاپن – برنده دیدار ملبورن سیتی استرالیا – شان یونایتد میانمار).